
AMIS1 Advanced Medical Information Systems, a.s.

SERVISNÍ SMLOUVA
kód smlouvy: BV55310

evidenční číslo zakázky: 310

1. Smluvní strany:

l. l. Zhotovitel:
Obchodní jméno:
Sídlo:
IČO:
Kontaktní adresa:
Zastoupený:
Funkce zástupce:
Telefon:
Fax:
- dále jen "zhotovitel" -

l. 2. Objednatel:
Název (obchodní jméno):
Sídlo:
IČO,
Zastoupený:
Funkce zástupce:
Telefon:
Fax:
- dále jen "objednatel" -

ADVANCED MEDICAL INFORMATION SYSTEMS, a. S.
Úvoz Č. 82, Brno
63 49 05 52
Hněvkovského Č. 65, Brno
MUDr. Janem Augustinem, CSc.
generálni ředitel

Nemocnice Břeclav
U nemocnice l, 690 74 Břeclav
00 39 07 80
MUDr. Miloslavem Janulíkem
ředitelem nemocnice

2. Předmět smlouvy

2. l. Zhotovitel se zavazuje realizovat pro objednatele - v rozsahu, kvalitě a v terminech
vyplývajících z příloh této smlouvy - sluŽby, definované taktéž v přílohách k této smlouvě. Objednatel
se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za tyto služby dohodnutou cenu, specifikovanou v přílohách k této
smlouvě. Tato smlouva nabývá platnosti l. dubna 2000.

2. 2. Nedílnou součásti této smlouvy (dále, a to i v textu příloh, jen "smlouva") jsou její přílohy,
speciňkované niže. Objednatel výslovně podpisem této smlouvy potvrzuje, že se s těmito přiloharni
seznámil a že s jejich textem souhlasí, zejména pak se Všeobecnými srnluvními podmínkami uvedenými
v Příloze l.



Y
'AMIS Advanced Medical Information Systems, &s.

3. Sankce

3. l. V případě nesplnění povinnosti Zhotovitele řešit zjištěný problém, vyplývající ze stručného
popisu služby AMIS*AT CALL VS, kat. A (AS50), bod. 6, do 2 pracovních dnů od zjištění problému
Zhotovitelem je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2% z měsíční ceny
za služby AS50 poskytované objednateli Zhotovitelem za každý den prodlení, a to počínaje prvním dnem
následujícím po uplynutí lhŮty uvedené ve smlouvě aŽ do doby, kdy začal zhotovitel problém řešit. Tuto
pokutu je Zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od äištěni problému.

3. 2. V případě nesplněni povinnosti Zhotovitele vyplývající ze stručného popisu služby AMIS*AT
CALL APL SW, kat. A (AS51), bod. 8, v důsledku Čehož by objednateli vznikla škoda, se Zhotovitel
zavazuje nahradit ji objednateli v plné výši, a to nejpozději do l měsíce od okamžiku omámení dané
skutečnosti, včetně prokázáni výše vzniklé Škody, objednatelem Zhotoviteli.

3. 3. Pokud Zhotovitel dle popisu služby AMIS*AT CALL APL SW, kat. BI (AS53) nebo
dle popisu služby AMIS*AT CALL OS, kat. BI (AS55) nezahájí Činnost servisního diSpečinku do 24
hodin od okamžiku uplatněni požadavku, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve
výši 2% z měsíční ceny za služby AS53 nebo AS55 (podle tohoto, které ze služeb se bude věc týkat)
poskytované objednateli zhotovitelem za každý den prodlení, a to počínaje prvním dnem následujícím
po uplynuti lhŮty uvedené ve smlouvě až do doby, kdy zahájil činnost servisní dispečink. Tuto pokutu je
Zhotovitel povinen uhradit do l měsíce od okamŽiku uplatněni požadavku na zaplacení smluvní pokuty
objednatelem vůči Zhotoviteli.

3. 4. Pokud nebude dle popisu služby AMIS*AT CALL APL SW, kat. BI (AS53) nebo dle popisu
sluŽby AMIS*AT CALL OS, kat. BI (AS55) nestandardní závada nebo situace odstraněna ani nebude
dosaženo konsolidovaného stavu nejpozději do 7 pracovních dnů od jejího zjištěni, je Zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2% z měsíční ceny za služby AS53 nebo AS55 (jjodle
tohoto, které ze služeb se bude věc týkat) poskytované objednateli Zhotovitelem za každý den prodlení, a
to počínaje prvním dnem následujícím po uplynutí lhůty uvedené ve smlouvě až do doby, kdy byla
nestandardní závada nebo situace odstraněna nebo kdy bylo dosaženo konsolidovaného stavu. Tuto
pokutu je Zhotovitel povinen uhradit do l měsíce od okamžiku uplatněni požadavku na zaplacení
smluvní pokuty objednatelem vůči Zhotoviteli.

3. 5. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši l % z dlužné částky za každý
dm prodlení se zaplacením dohodnutých splátek ceny služeb. O počet dnů prodlení objednatele se
zaplacením dohodnutých splátek ceny služeb nebo se splněním jiné povinnosti objednatele vyplývající
z této smlouvy, se prodlužují lhůty pro plněni povinnosti zhotovitele zakotvené v této smlouvě.

4. Obecná ustanovení

4. l. V případě, že do l. října 2000 nedojde k oboustranné dohodě týkající se aktualizace popisu
sluŽby AS51, je objednatel oprávněn nejpozději do konce roku 2000 odstoupit od té části smlouvy,
týkající se služeb AS51 a AS53. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí
v něm být uveden důvod a musí být doručeno Zhotoviteli, jinak je neplatné, Prvním dnem měsíce
následujícího po doručení odstoupení od smlouvy ZhcNoviteh se ruší Část smlouvy, týkající se služeb
AS51 a AS53, stlm, že se o adekvátní Částku snižuji měsíČní platby, tj. sníženi o 118.258,70 KČ bez
DPH z měsíČní platby.

t



'AMIS Advanced Medical Information Systems, ms.

!

5. ZávěreČná ustanovení

5. l. Podmínkou platnosti veškerých zrněn textu této smlouvy i jejích příloh je, že o těchto změnách
budou stranami podepsány písemné, číslované dodatky k této smlouvě.

Přílohy: l.
2.
3.
4.
5.

Všeobecné smluvní podmínky
Specifikace služeb a ceny
Popis služeb zahrnutých do servisní smlouvy
Pověřené OS®j' a jejich kontaktní telefony
Popis dispečinku

Hněvkovskäo 65



DODATEK Č. 1

k Servisní smlouvě ze dne 28. 4. 2000 (kód smlouvy BV55315),
uzavřené mezi niže uvedenými smluvními stranami:

l. Smluvní strany:

l. l. Zhotovitel:

Obchodní jméno:
Sídlo:
IČO:
Zastoupený:
Funkce zástupce:
Telefon:
Fax:
- dále jen "zhotoviteľ' -

l. 2. Objednatel:
Název (obchodní jméno):
Sídlo:
IČO:
Zastoupený:
Funkce zástupce:
Telefon:
Fax:
- dále jen "objednatel" -

Advanced Medical Information Systems, a. s.
Hněvkovského č. 65, Brno
63490552
MUDr. Janem Augustinem, CSc.
generálni ředitel

Nemocnice Břeclav
U nemocnice l, 690 74 Břeclav
00390780
MUDr. Miloslavem Janulíkem
ředitel

2. Předmět dodatku

Dosavadní text Servisní smlouvy ze dne 28. 4. 2000, v plném znění včetně příloll se upravuje tákto:

ad 4. Obecná ustanovení
Nahrazuje se v plném rozsahu textiem:
4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31, března 2003, avšak s tím, že tato doba může
být prodloužena způsobem uvedeným v následující větě. V případě, že některá ze smluvních stran
nejpozději do 3 měsíců před uplynuúm doby trvání smlouvy neoznámi druhé straně, že trvá na tom, aby
se smlouva neprodlužovala, platí, že se smlouva automaticky prodlužuje na dalších 12 měsíců. Tato
věta se pak vztahuje i na další takto prodlouženou dobu trvání smlouvy.
4.2 Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu i bez udáni důvodů vypovědět písemnou
výpovědí s třírnčsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručeni výpovědí



V bodě Způsob platby se první věta nahrazuje větou:
Platba za služby AS50, AS51, AS54, AS55 bude prováděna v měsíčních platbách ve výši
96.594,00 KČ/měsíc plus 5 % DPH, a to vždy k poslednímu dni aktuáhúho měsíce.

adPříloha 3.
Popis služby AS51 AMIS AT*CALL APL, kat A, bod 8) se doplňlge textem:
Instalace každého update aplikačního software je podmíněna souhlasem pověřené osoby objednatele dle
Přílohy č. 4 této smlouvy (na základě písemného dokumentu vyhotoveného zhotovitelem a jednoznačně
popisujícího fůnkční zrněny zahrnuté v příslušném update).

3. Závěrečná ustanovení

Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy a nabývá účinnosti dnem l. dubna 2001.



Dodatek č. 2 k Servisní Smlouvě

uzavřený níže uvedeného dne,
zákoníku, ve znění pozdějších

Objednatel:

Název: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace

Se sídlem Břeclav, U nemocnice l, PSČ 690 74

Zapsaná v obchodním rejstříku. vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr. vložka 1233

IČ 00390780
JDIČ CZ 00390780

Zastoupená MUDr. jiří Jurník, ředitel

Bankovní spojení

, měsíce a roku podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012, občanského i W
předpisů (dále jen .,Dodatek"') mezi niže uvedenými smluvními stranami:

á: =
.Ej. l "

:en qÉm
~ '; "

u
nocnice Břeclav, příspěvková organizace

;:1av. U nemocnice l. PSČ 690 74 :

(dále jen ..Objednatel'")

a

Poskytovatel:

Obchodní firma ICZ a. s.

Se sídlem Praha 4, Nusle, Na hřebenech LI 1718/10, PSČ 140 00

Zapsaná vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4840

lČ 25145444

DIČ CZ 699000372

Zastoupená

Bankovní spojení Č s.

(dále jen .,Poskytovatel")

Strana 1

000000475593



'7

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

A. Objednatel dne 28.4.2000 uzavřel se společnosti Advanced Medical Information Systems, a.s. se
sídlem Brno. Hněvkovského 65. IČ 63490552 (dále ,,Advanced Medical Information Systems'")
Servisní smlouvu, kterou strany změnily dodatkem č. l ze dne 31. března 2001 (dále ,.Servisní
smlouva"");

B. Poskytovatel jako nástupnická společnost převzala na základě smlouvy o fúzi jmění společnosti
Advanced Medical Information Systems a tedy vstoupila mj. do práv a závazků ze Servisní smlouvy:

C. Původní text Servisní smlouvy je z roku 2000 a byl předmětem dodatku z roku 2001, Smluvní strany
si přejí stávající text Servisní smlouvy nahradit novým konsolidovaným textem tak, aby obsah
Servisní smlouvy odpovídal současnému stavu informačního systému a potřebám Objednatele.
Poskytovatel deklaruje, že tímto Dodatkem nedojde k přerušení služeb poskytovaných Objednateli.

Nyní proto, Smluvní strany se dohodly, že všechna stávající ustanovení Servisní smlouvy se ruší a
nahrazují se jako celek násjedujícím textem Dodatku (Dodatek dále označován jako .,SmiCuva'j:
l PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1.1 Závazek Poskytovatele poskytovat služby pro systém Objednatele specifikovaný v Příloze č. l (dále
,.Systém"') s tím, že tyto služby v sobě zahrnují (i) základní služby, tj. služby maintenance a servisní
služby specifikované v Příloze č. 2 (dále ,,Základní služby"') a (ii) služby na základě objednávky
specifikované v Příloze č. (dále ..Služby na objednávku") (Základní služby a Služby na objednávku
dále společně ,,Služby").

1.2 Závazky vyplývajicí z této Smlouvy se vztahuji jen na ty součásti Systému Objednatele. které jsou
vedeny v Příloze Č.1 - Specifikace Systému, Subsystémy - aplikační sw.

1.3

2

2.]

2.2

2.3

3

3.1

Objednavatel se zavazuje platit Poskytovateli za poskytované Služby řádně a včas sjednanou cenu.

Termín A MĹS1'O PLNĚNÍ

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby po celou dobu trvání Smlouvy.

Za řádně provedenou (dokončenou) bude považována jakákoli služba splňující kritéria stanovená
v popisu Služby.

Místem poskytování Služeb je sídlo Objednatele na adrese: Břeclaz: U nemocnice l, PSČ 690 74.
Některé činnosti Poskytovatele dle této Smlouvy např. vzdálený dohled, testováni bude Poskytovatel
poskytovat ve svých provozovnách.

Cenaa platební podmínky

Cena za Služby (dále .,Cena") se skládá ze 2 částí:

i. Cena za Základni služby - pevný měsíční paušál ve výši 111.594,- KČ bez DPH měsíčně (slovy:
sto jedenáct tisíc pěi set devadesát čtyři korun českých) (dále .,Cena za Základní služby").

ii. Cena za Služby na základě objednávky, které budou provedeny na základě potvrzené objednávky
Objednatele v cenách podle niže uvedené tabulky. Smluvní strany se dohodly, že objednávkou je
oboustranně odsouhlasený požadavek ve formě systému Request Ticket, na adrese

ve kterém bude dohodou smluvních stran specifikován rozsah hodinové
pracnosti.

Služby na základě objednávky Cena za jednotku (člověkohodina) bez
DPH

AnalYza 1.700,- Kč
Programováni 1.700,- KČ

Strana 2



Školeni 1.700,- KČ

Konzultace 1.700,- Kč
3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Ceny za poskytování Služeb jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH"') a jsou
stanoveny jako nejvýše přípustné. K Ceně bude připočítána DPH platná ke dni uskutečněni
zdanitelného plněni. Cenu včetně DPH lze překročit pouze v případě přesunuti Služby do jiné sazby
DPH. pokud se ne.jedná o obecnou změnu sazby DPH.

Dodávky Základních služeb budou realizovány v dílčích plněních v rozsahu daného kalendářního
niěsíce. Cena za Základní služby bude Objednatelein na základě daňového dokladu (faktury)
vystavovaného Poskytovatelem vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce. v němž byly
Základni služby poskytovány. Odměnu za Služby na základě objednávky je oprávněn Poskytovatel
fakturovat měsíčně po odsouhlasení výkazu práce Objednatelem nejpozději do 5 dnů od konce
kalendářního měsíce, ve kterém se uskutečnilo zdanitelné plněni.

Faktura jako daňový doklad niusi splňovat všechny náležitosti účetních a daňových dokladů
v souladu s platnou právni úpravou. zejména zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
v platném znění. '

Nárok na vyúčtování Ceny Služeb nebo její části vzniká vždy posledním dnem kalendářního měsíce,
za který se Cena účtuje. Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 5 dnů od nároku na vyúčtováni
služeb. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den každého kalendářního měsíce.

Lhůta splatnosti příslušného peněžitého plněni uvedeného ve faktuře je 30 (slovy: třicet)
kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Peněžité plnění se považuje za splněné dnem
připsáni peněžité částky na účet Poskytovatele.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data její splatnosti fakturu, která nebude
obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy ČR nebo touto Sln]ouvou, nebo v ní budou
uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitosti nebo nesprávných údajů). v takovém
případě začne běžet doba splatnosti faktury až doručením řádně opravené faktury Objednateli.

Prá\a a povinnosti Poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby podle této Smlouvy řádně a včas a s vynaložením
náležité odborné péče.

Poskytovatel je povinen po dobu této Smlouvy poskytovat služby maintenance a servisní služby, tj.
Základní služby pro Systém.

V případě, že Poskytovatel zamýšlí ukončit podporu Systému nebo jeho části (moduly SW uvedené v
Příloze č. l Smlouvy) je povinen tuto skutečnost Objednateli oznámit minimálně 12 měsíců před
datem zamýšleného ukončeni této podpory.
Poskytovatel je povinen vyvinout maximální úsilí, které lze po něm Objednatelem spravedlivě
požadovat, k co nejrychlejšímu odstranění chyb Systému a to v souladu s ŠLA, které je obsaženo
v příloze č. 2 Sn)louvy s tím, že Smluvní strany se dohodly. že v případě Havárie činí doba
eliminace: do jednoho (j) pracovního dne (NBD).

Poskytovatel není oprávněn použít podklady předané Objednatelem pro jiné účely než je poskytováni
Služeb podle této Smlouvy. Nejpozději do 30 pracovních dnů po ukončení této Smlouvy je
Poskytovatel povinen vrátit Objednateli na jeho žádost veškeré podklady poskytnuté Objednatelem
Poskytovateli ke splněni jeho závazků podle této Smlouvy, a dále i veškeré ostatní podklady a
informace týkající se poskytovaných Služeb nebo jinak nezbytné pro další provoz Systému.

Poskytovatel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat pojistnou smlouvu na
škodu způsobenou Objednateli a třetím osobám, s pojistným plněním alespoň na částku ve výši 10
milionů KČ pro jednu pojistnou událost a trojnásobek uvedené částky na krytí všech pojistných
události vzniklých během jednoho pojistného roku, které se budou vztahovat k plnění pro
Objednatele.

Strana 3



' ?'

4.7

4.8

5

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

Poskytovatel je povinen neprodleně inforinovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou
nebo mohou být důležité pro plnění této Smlouvy.

V rámci této Smlouvy není Poskytovatel povinen poskytovat Služby na ty části Systému, kde
Objednatel provedl změny v rozporu s uživatelskou dokumentaci a písemnými pokyny
Poskytovatele.

Prá\·a a povinnosti Objednatele

Objednatel je povinen spolupracovat s Poskytovatelem a poskytnout mu součinnost, včetně zajištění
součinnosti třetích stran, nezbytnou pro řádné poskytováni Služeb podle této Smlouvy.

Poskytovatel je povinen požadovat provedení jen takových testů, které nenaruší provoz aplikací.
Spuštění testů, které naruší - omezí provoz aplikací, lze vyžadovat, jen pokud je .jejich provedení
nezbytné a v době, kdy provoz bude nejméně narušen. Správa Systéniu Objednatele je povinna
spolupracovat na řešeni problému především umožněním přístupu k Systému, a to bud' v místě
instalace, nebo dálkovou službou. '·

Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o veškerých skutečnostech. které jsou nebo mohou
být důležité pro plněni této Smlouvy.

Poskytovatel neodpovídá za slučitelnost jednotlivých výrobků, programového vybaveni, systémů a
subsystéinů. které si Objednatel k systému začlenil s výjimkou případů, kdy poskytovatel udělil
k začleněni souhlas. Pokud je společné provozování některých běžných (standardních) aplikací
současně s aplikacemi. kterých se týká předmět smlouvy, neslučitelné. musí na to Poskytovatel
předein písemně upozornit.

V případě, že Smlouva zahrnuje i Služby spočívající v provádění profýlaktických kontrol, Objednatel
souhlasí s tím, že v nezbytně nutném rozsahu po nezbytně nutnou dobu bude omezen provoz
Systému po odsouhlaseni Objednatektn.

5.6 Za obnovu ztracených nebo změněných dat nebo programů. ke kterým
služeb Poskytovatelem. je zodpovědný Objednatel, který bere na vědomí
na nezbytnost zálohováni všech jeho datových souborů. Pokud .je potřeba
Systému data či aplikace zálohovat mimo běžný plán záloh, Poskytovatel
upozorni Objednatele a bude vyžadovat zálohu v učeném čase.

nedojde při poskytováni
upozornění Poskytovatele
před nějakýin zásahem do
na tuto skutečnost předem

6

6.1

6.2

6.3

6.4

Komunikace MEZI ŠMLLN'NĹMI S1"RANAMI

Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, pověřených
pracovníků nebo statutárních orgánů smluvních stran, uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy.

Oprávněné osoby. nejsou-li statutárním orgánem. nejsou oprávněny ke změnáin této Smlouvy. jejím
doplňkům ani zrušeni. ledaže se prokáží pInou moci udělenou jim k tomu osobami oprávněnými
jednat navenek za příslušnou smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou
oprávněny jednostranně měnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu druhé smluvní
straně bezodkladně písemně oznáinit.

Smluvní strana je oprávněna jednostranně měnit seznam oprávněných osob, avšak tato změna bude
vůči druhé straně účinná až po doručeni oznáníení druhé straně.

Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahuji k této Smlouvě nebo která mají být
učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně, a druhé straně doručena buď osobně
nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku. včetně
prostřednictvím datové schránky, na adresu uvedenou v této smlouvě. není-li stanoveno nebo mezi
smluvními stranami dohodnuto jinak. Veškerá omámeni doručená druhé smluvní straně se považují
za doručená pátý (s.) den po jejich prokazatelném odesláni smluvní stranou.

Strana 4



7

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

8

8.1

Sankce A NÁHRADA ŠKODY

V případě prodlení Objednatele s platbou Ceny za poskytnuté Služby je Poskytovatel oprávněn
účtovat Objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.
Při nedodržení sjednaného terininu k poskytnuti vyžádané součinnosti Objednatelem, které je třeba
k uskutečněni sjednané Služby touto Smlouvou, je Objednatel povinen předložit návrh ínožného
terniínu poskytnutí této požadované součinnosti a o délku prodlení v poskytnuti součinnosti se
prodlužuje terniin plněni.

V případě, že Poskytovatel poruší svůj závazek provést eliminaci Havárie do jednoho (l) pracovního
dne, Objednatel má právo požadovat uhrazeni smluvní pokuty ve výši 10.000 KČ. Smluvní strany se
dohodly, že součet smluvních pokut dle tohoto článku se limituje částkou 200.000 KČ za kalendářní
rok.

Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé Smluvní strmě v souvislosti s plněním dle
této Smlouvy podle obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany prohlašuji, při zvážení
veškerých okolností, které jsou smluvním stranáin známy nebo by jim měly být známy při
vynaloženi obvyklé péče. že výše škody předvídatelné jako tnožný důsledek porušení povinnosti
některé ze smluvních stran. nepřekročí částku odpovídající součtu 10 násobku Ceny za Základni
služby.

V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost dodržovat požadavky na parametry Služeb (ŠLA)
uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
1.000,- kč za každý jednotlivý případ porušeni. Tato smluvní pokuta se neuplatní v případě, že
Objednatel neposkytne prokazatelně Poskytovateli dohodnutou součinnost a tato skutečnost bude
jedinou příčinou porušeni povinnosti Poskytovatele. výše této smluvní pokuty se limituje částkou
odpovídající 20% z Ceny za základní služby stanovené na iněsíční období, které se porušení
povinnosti týká.

V případě. že Objednatel uloží Poskytovateli povinnost provést jakékoli plnění dle této Smlouvy
(resp. zadá Poskytovateli konkrétní pokyn k jeho provedení), a Poskytovateli bude před provedením
takového pokynu Objednatele zřejmé. že zadáni je nesprávné nebo chybné. je povinen Objednatele
na nevhodnost jeho pokynu či chybu v zadání upozornit. Uvedenou povinnost má též Objednatel
vůči Poskytovateli pro případ, že je Poskytovatel při plnění předmětu této smlouvy oprávněn zadat
jakýkoli pokyn Objednateli. V případě, že i přes takové upozorněni druhá ze Smluvních stran trvá na
plněni (provedeni pokynu) dle původního zadání, je ta ze Smluvních stran, která plněni (pokyn)
realizuje, povinna postupovat podle původního zadání. V takovém případě však smluvnI strana. od
které je vyžadováno plnění. i když je v rozporu s provedeným upozorněním, neodpovídá za škodu, či
jiné důsledky. které v souvislosti s realizaci takového pokynu mohou nastat.
Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení se splněním svých závazků způsobené
mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na její vůli (vyšší
moc). Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla
v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující
odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

Smluvní strany se zavazuji upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vznik
okolností vylučujících odpovědnost, které brání nebo mohou bránit řádnému plnění smluvní strany
dle této Smlouvy.

DŮVĚRNÉ INFORMACE

Důvěrnými informacemi se rozumí skutečnosti. které nejsou všeobecně veřejně známé bez ohledu na
formu jejich zachycení. které se týkají plnění této Smlouvy. Zejména jde o informace o právech a
povinnostech Smluvních stran. informace o cenách plnění. jakožto i o průběhu plněni a týkající se
Smluvních stran v oblasti obchodního tajemství, jejich činnosti, struktury, hospodářských výsledků,
know-how a dále informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právniníi předpisy zvláštní režim

Srrana 5



L g

8.2

8.3

8.4

8.5

utajeni. a které svým zveřejněním mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv Smluvní
stranu. Dále se za důvěrné informace označuji takové, které některá ze Smluvních stran jako důvěrné
označila. nebo již z povahy takových informací jejich důvěrnost vyplývá.

Slnluvní strany .jsou povinny zajistit ochranu důvěrnosti získaných informaci způsobem obvyklým
jako při ochraně vlastních důvěrných informaci. Smluvní strany mají navzájem právo požadovat
doloženi dostatečnosti ochrany důvěrných informací. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit
ochranu získaných důvěrných informaci i u svých zaměstnanců. zástupců. jakož i spolupracujících
třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty.
Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají Smluvní strany pouze v rozsahu a za
podmínek nezbytných pro řádné plněni práv a povinnosti vyplývajících z této Smlouvy.

Po předání a převzetí Služeb může každá ze Smluvních stran žádat od druhé strany vráceni všech
poskytnutých materiálů potřebných k realizaci Služeb, jestliže tyto materiály obsahují důvěrné
informace. Druhá Smluvní strana je povinna požadované materiály včetně případných kopii bez
zbytečného odkladu vydat.

JPovinnost zajištěni ochrany důvěrnosti informaci, které se týkají obsahu smlouvy a fakturačních
podmínek plněni této smlouvy, se nevztahuje na postup Objednatele dle zákona č. 106/1999 Sb. a
dalších právních předpisů upravujících poskytování informaci nebo zveřejňováni smluv.

9

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

Doba TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY

Tato Sinlouva se uzavírá na dobu neurčitou. a nabývá platnosti od data podpisu oběma smluvními
stranami. V případě. že Smlouva nebude současně podepsána oběma stranami, platí, že byla
uzavřena dnem podpisu druhou (poslední) stranou.

Tuto smlouvu je možné ukončit:

a) Písemnou dohodou obou Smluvních stran, jejíž předmětem je i vypořádání vzájemných závazků
a pohledávek.

b) Písemnou výpovědi kteroukoliv ze smluvních stran po minimálním období trvání 6 kalendářních
iněsiců s výpovědní dobou 12 měsíců, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Ob.jednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel:

a) bude v prodlení s poskytováním Služeb podle ČI. l. po dobu delší než třiceti (30) dní oproti
jednotlivým terminům. které si pro jejich poskytování smluvní strany v každém jednotlivém
případě dohodly, a nezjedná nápravu ani do pěti (S) dni od doručení písemné výzvy Objednatele;

b) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení
s platbou za poskytováni Služeb po dobu delší než stodvacet (120) dnů po splatnosti příslušného
daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (S) dnů od doručeni písemné výzvy
Poskytovatele k nápravě.

Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručeni písemného oznámeni o odstoupeni druhé
smluvní straně.

Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut. ochrany důvěrných
informaci a ustanovení týkající se takových práv a povinnosti. z jejichž povahy vyplývá. že mají
trvat i po skončeni účinnosti této Smlouvy.

V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu Služeb řádně
provedených v souladu s touto Smlouvu ke dni předčasného ukončení této Smlouvy.

Strana 6



' F

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Vyjma změn oprávněných osob podle Přílohy č. 3 této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky
této Sln]ouvy být provedeny pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě. podepsaného
oběina s]nluvnimi stranami.

10.2 Tato Smlouva se řídí právním řádetn České republiky.

10.3 Smluvní strany se dohodly, že nová cena bude hrazena od l. 3. 2018.

10.4 Sinluvní strany potvrzuji. že tato Sínlouva podléhá zveřejněni v registru smluv a že zveřejněni
Smlouvy se zavazuje zajistit Objednatel.

10.5 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany zavazuji řešit
přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne. kdy o sporu jedna smluvní
strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této Smlouvy příslušné obecné
soudy České republiky.

10.6 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným
či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno.' zůstávají ostatní
ustanoveni této Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho
obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá. že je nelze oddělit od ostatního obsahu
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné
ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

10.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) shodných vyhotoveních. z nichž Objednatel obdrží dvě (2)
vyhotoveni a Poskytovatel obdrží jedno (l) vyhotoveni. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího
podpisu.

10.8 N :

10.9 Smluvní strany prohlašuji. že si tuto Smlouvu přečetly. že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
k ni připojují svoje podpisy.

ř

Strana 7


